Check je etiket

Ingrediénten & E-nummers ﬁ ’

Alle ingrediénten en E-nummers in je

product dienen vermeld te worden op het
etiket. Wist je dat alle ingrediénten op volgorde
staan van grote hoeveelheid tot kleine
hoeveelheid? Daarnaast worden allergenen
meestal dikgedrukt.

Biologisch voedsel? Q ’

Voldoet je product aan de Europese

normen voor milieubehoud en dierenwelzijn?
Alleen dan mag je op je etiket vermelden dat
het gaat om biologisch voedsel.

Het etiket moet duidelijk vertellen hoe

het product precies heet. In dit geval is 'Garlic
Mayonnaise' de naam die het merk 'Big Sam's'
heeft gegeven aan dit product.
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Houdbaarheidsdatum & E'_]
bewaaradvies ==

Tot wanneer is je product houdbaar?

En onder welke omstandigheden dient de
consument het product te bewaren? Vermeld
deze info op je etiket.
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Je bent als merk verplicht om op je etiket

te vermelden welke voedingsstoffen er in jouw
product zitten en welke voedingswaarde je
product heeft.
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GEMIDDELDE VOEDINGSWAARDEN PER 100 ML
VALEURS NUTRITIONNELLES POUR 100 ML

EIWITTEN / PROTEINES
10

TEN MINSTE HOUDBAAR TOT:
A CONSOMMER DE PREFERENCE AVANT LE:

Naam & adres producent @ = ’

De naam en het adres van de producent
dienen vermeld te worden op je etiket. Zo kan
de consument altijd herleiden waar het product
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gemaakt is en door wie. Is er iets mis met het
product? Dan kan de consument contact
opnemen met de klantenservice.



